
SEIBUTIS PETRAS  

Stalius, lumzdelininkas Petras Seibutis gimė 1907 m. sausio 7 d. Pajuodbalyje (Šimonių 

sen.). Augo šešių vaikų šeimoje, dar jaunas mokėsi staliaus amato pas Joną Jakutį. Vedė 

Uršulę Gaidimauskaitę iš Kupiškio ir pasogos gavo žemės sklypą Vytauto gatvėje. Čia apie 

1932 m. pasistatė namus, kuriuose ėmėsi dailidės amato. Pagal užsakymus dirbdavo savito 

stiliaus poliruotus baldus: spintas, spinteles, stalus, lovas. Po Antrojo pasaulinio karo dirbo 

Kupiškio vidurinės mokyklos sargu, slapta vertėsi dailidės amatu. P. Seibutis buvo 

muzikalus, dar piemenaudamas išmoko groti lumzdeliu (lamzdeliu). Jam teko groti ir su 

pagarsėjusiais Pyragių lumzdelininkais Ignotu Juozevičiumi, Jonu Gudeliu, Povilu Kriūka, 

Jurgiu Poška. Lamzdelius pasidarydavo pats, yra jų padovanojęs norėjusiems išmokti groti 

šiuo instrumentu. P. Seibučio lumzdelis saugomas Kupiškio etnografijos muziejuje. Mirė 

1972 m., palaidotas Kupiškio senosiose kapinėse. 

  


